
UCHWAŁA NR XXVIII/137/2025 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Orły” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Przemyślu Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orły stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVIII/170/2020 Rady Gminy Orły z dnia 29 czerwca 2020 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orły (Dz.Urz. Woj. 
Podkarpackiego z dnia 9 lipca 2020r. poz. 2894 z późn. zm.)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 22 skreśla się ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B2A54E2-98AA-4DB4-A0D7-90AA126EB23B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do ,,Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Orły” stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVIII/170/2020 Rady Gminy Orły 
z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Orły (Dz.Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 9 lipca 2020r. poz. 2894 z późn. zm.).   W projekcie 
niniejszej uchwały dokonano zmian polegających na dostosowaniu uchwały do obowiązujących przepisów 
prawa. Skreśleniu podlega regulacja przyjeta § 22 ust. 5   
,, 5. § 22 Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są, zgodnie z przepisami ustawy z dnia13 
września 1996 r.,o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do udokumentowania wywozu nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
poprzez okazanie: 

1) umowy z przedsiębiorcą uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości na terenie gminy Orły, 

2) rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez przedsiębiorcę 
po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości odebranych nieczystości 
ciekłych i adresie nieruchomości. Właściciel nieruchomości lub jej użytkownik zobowiązany jest do 
zachowania powyższych dokumentów przez okres 12 miesięcy." 

Przedłożony projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Przemyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B2A54E2-98AA-4DB4-A0D7-90AA126EB23B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/137/2025 RADY GMINY ORŁY z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-17T11:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




